
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024
Processo Administrativo Nº 061/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS

Data de Publicação: 12/12/2024 17:16:04

23/12/2024 16:58:10    CADASTRO DE PROPOSTA    LABORATORIO DE PROTESE ADELAR LTDA. - ME
27/12/2024 11:40:19    CADASTRO DE PROPOSTA    RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES - ME
28/12/2024 08:50:10    CADASTRO DE PROPOSTA    LABORATORIO NUCLEO PROTESE ODONTOLOGICA LTDA
28/12/2024 09:12:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LABORATORIO NUCLEO PROTESE ODONTOLOGICA LTDA
29/12/2024 23:11:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES - ME
30/12/2024 09:03:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, a partir das 9:15 inicia-se a fase de lances. Fiquem atentos!
30/12/2024 09:05:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se também ao item 5.16 do edital que assim determina:
30/12/2024 09:05:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
5.16 Encerrada a etapa de envio de lances e verificado a existência de propostas com valores inferiores a 50% do orçado pela 
Administração, deflagra-se-á, automaticamente, etapa de demonstração de exequibilidade das ofertas.
30/12/2024 09:05:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Item 5.16 e seguintes
30/12/2024 09:15:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inicia-se agora a fase de lances!
30/12/2024 09:38:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, suspendemos a sessão para análise de documentos e, posteriormente, solicitarmos a proposta realinhada  
30/12/2024 09:39:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos em 03/01/2025, às 11h
03/01/2025 15:26:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão continua suspensa. Daremos retorno dia 06/12, às 15h
03/01/2025 15:38:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
03/01/2025 18:34:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES - ME adicionou o arquivo bd0fb20ea6dd401599d6a122fa470017.pdf aos 
documentos complementares.
06/01/2025 15:02:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, boa tarde! Informamos que estamos analisando os documentos de proposta e habilitação. Daremos retorno em 
07/01, às 10h. 
07/01/2025 09:54:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, como o setor de compras ainda está analisando a proposta realinhada, suspendemos a sessão com retorno em 
07/01/2025, as 16h00.
07/01/2025 16:02:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, o setor de compras ainda está analisando a proposta realinhada.               Daremos  retorno em 08/01/2025, as 
09h00.
08/01/2025 09:05:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, bom dia! Daremos retorno em 08/01/2025, as 15h00.
08/01/2025 15:20:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, declarado o vencedor, o sistema permanecerá aberto por 10 (dez) minutos para manifestações motivadas de 
recurso. Manifestada a intenção de recorrer, o licitante terá (03) três dias úteis para apresentação das razões do recurso, que 
deverão ser anexados ao sistema.
08/01/2025 16:53:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, estaremos encaminhando o processo à Procuradoria para emissão de parecer sobre a homologação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 11/02/2025 14:55:07

MUNICIPIO DE RIACHO DE SANTANA
RIACHO DE SANTANA-BA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES - 
ME

 997 26.768.493/0001-06 186.000,00 162.000,00 Sim

2 LABORATORIO NUCLEO PROTESE 
ODONTOLOGICA LTDA

 590 16.714.772/0001-25 186.000,00 179.900,00 11,05 Sim

3 LABORATORIO DE PROTESE ADELAR 
LTDA. - ME

 188 12.131.299/0001-00 185.400,00 185.400,00 3,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/12/2024 17:16:04    PUBLICADO    

13/12/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/12/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/12/2024 09:15:20    DISPUTA    

30/12/2024 09:15:20    LANCE    LABORATORIO DE PROTESE ADELAR LTDA. - ME (PARTICIPANTE 188) 185.400,00

30/12/2024 09:15:20    LANCE    RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES - ME (PARTICIPANTE 997) 186.000,00

30/12/2024 09:15:20    LANCE    LABORATORIO NUCLEO PROTESE ODONTOLOGICA LTDA 
(PARTICIPANTE 590)

186.000,00

30/12/2024 09:16:28    LANCE    RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES - ME (PARTICIPANTE 997) 180.000,00

30/12/2024 09:18:17    LANCE    LABORATORIO NUCLEO PROTESE ODONTOLOGICA LTDA 
(PARTICIPANTE 590)

179.900,00

30/12/2024 09:18:29    LANCE    RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES - ME (PARTICIPANTE 997) 174.000,00

30/12/2024 09:19:58    LANCE    RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES - ME (PARTICIPANTE 997) 162.000,00

30/12/2024 09:25:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES - ME
30/12/2024 09:25:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/12/2024 09:25:20    HABILITAÇÃO    

03/01/2025 11:02:46    MENSAGEM    RODRIGO ARLINDO FREITAS LOPES - ME (PARTICIPANTE 997)
Bom dia !!! Estamos no aguardo, dos andamentos a posterior.
08/01/2025 15:20:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/01/2025 15:50:36    EM ADJUDICAÇÃO    

11/02/2025 14:55:06    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE ÚNICO - PRÓTESE DENTÁRIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: LOTE ÚNICO - PRÓTESE DENTÁRIA 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 162.000,00 Valor Total: 162.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS

2 de 3Gerado em: 11/02/2025 14:55:07

MUNICIPIO DE RIACHO DE SANTANA
RIACHO DE SANTANA-BA



3 de 3Gerado em: 11/02/2025 14:55:07

MUNICIPIO DE RIACHO DE SANTANA
RIACHO DE SANTANA-BA


